Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

_23.10.2015_ № ___1647___
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

О мерах   по   реализации   решения
Собрания депутатов Чебоксарского
района     от    22.10.2015 г.   № 03-02
«О внесении  изменений  в решение
Собрания депутатов Чебоксарского
 района   от    04.12.2014 г.    № 36-03
«О бюджете  Чебоксарского  района
на  2015 год и  на  плановый  период
2016 и 2017 годов»

Во исполнение решения Собрания депутатов Чебоксарского района от 22.10.2015 г. № 03-02 «О внесении изменений в  решение Собрания депутатов  Чебоксарского района от 04.12.2014 г. № 36-03  «О бюджете Чебоксарского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Принять к исполнению бюджет Чебоксарского района на 2015 год с учетом изменений,  внесенных решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 22.10.2015 г. № 03-02 «О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Чебоксарского района от 04.12.2014 г. № 36-03 «О бюджете Чебоксарского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Чебоксарского района 22.10.2015 г. № 03-02 «О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Чебоксарского района от 04.12.2014 г. № 36-03 «О бюджете Чебоксарского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
3. Главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета Чебоксарского района принять меры по эффективному и целевому использованию бюджетных средств. Обеспечить полное, экономное, результативное использования безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, в том числе их остатков, не использованных на начало 2015 года,  своевременное финансирование всех расходов и недопущение образования просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета Чебоксарского района.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на финансовый отдел администрации Чебоксарского района.

Глава администрации

                                                            Г.И.Егоров

постановлением администрации
Чебоксарского района
 от ___________     №  _______

П Е Р Е Ч Е Н Ь
мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Чебоксарского района
от 22.10.2015 г. № 03-02 «О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Чебоксарского района
от 04.12.2014 г. № 36-03 «О бюджете Чебоксарского района на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление в финансовый отдел администрации  Чебоксарского района сводных справок об изменении бюджетной росписи по главному распорядителю (распорядителю) средств бюджета Чебоксарского района, справок об изменении бюджетных смет казенных учреждений Чебоксарского района, планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Чебоксарского района на 2015 год и предложений по уточнению показателей кассового плана исполнения  бюджета Чебоксарского района на 2015 год

	не позднее
27 октября 2015г.
	главные распорядители средств бюджета Чебоксарского района

	2.
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Чебоксарского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	не позднее
30 октября 2015г.
	финансовый отдел администрации Чебоксарского района

	3.

4.

	Представление в финансовый отдел администрации Чебоксарского района уточненных бюджетных смет казенных учреждений Чебоксарского района, планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Чебоксарского района, по которым были внесены изменения, на 2015 год

Подготовка предложений о внесении изменений в следующие постановления администрации Чебоксарского района:
от 31.12.2014г. №2285 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда в исполнительно-распорядительных органах Чебоксарского района на 2015 год»

	не позднее
13 ноября 2015г.

октябрь 2015г.

.
	главные распорядители средств бюджета Чебоксарского района

финансовый отдел администрации Чебоксарского района

sinina	Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0443.doc  стр. 2 из 4

image1.png